2023年 7月 13日

各  位

会 社 名  アステナホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  岩 城  慶 太 郎

（コード番号 8095 東証プライム市場）

問 合 せ 先  常務執行役員  門 倉  稔

（TEL.03-3279-0481）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の変更を決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

1. 変更の理由

当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式への投資の魅力を高

めることを目的として、株主優待制度を導入しております。

この度、株主の皆様に対し、公平性および適正化の観点から、株主還元策として株主配当

の維持継続と今後の配当施策を重視するため、利益分配に対するバランスの観点を考慮し、

総合的に検討を重ねた結果、株主優待制度を一部変更させていただくことといたしました。

今後も、企業価値の向上に努めてまいりますので、株主の皆様には引き続きご支援を賜り

ますようお願い申し上げます。

2. 変更の内容 ※変更箇所は下線を付して表示しております。

【変更前】

継続保有年数

保有株式数
1年以上～3年未満 3年以上

100株

～999株

3,000円相当の自社商品

または 1,000円相当の商品・寄付

5,000円相当の自社商品

または 2,000円相当の商品・寄付

1,000株以上
5,000円相当の自社商品

または 2,000円相当の商品・寄付

10,000円相当の自社商品

または 3,000円相当の商品・寄付

2

【変更後】

継続保有年数

保有株式数
1年以上～3年未満 3年以上

500株

～999株

3,000円相当の自社商品

または 1,000円相当の商品・寄付

5,000円相当の自社商品

または 2,000円相当の商品・寄付

1,000株

～2,999株

5,000円相当の自社商品

または 2,000円相当の商品・寄付

10,000円相当の自社商品

または 3,000円相当の商品・寄付

3,000株以上
10,000円相当の自社商品

または 3,000円相当の商品・寄付

15,000円相当の自社商品

または 5,000円相当の商品・寄付

(注)1.優待基準日は毎年 11月 30日です。

2.継続保有年数が「1年以上」とは、毎年 11月 30日、5月 31日の株主名簿において、

同一の株主番号で 3回以上連続して記載または記録された状態を指します。

3.継続保有年数が「3年以上」とは、毎年 11月 30日、5月 31日の株主名簿において、

同一の株主番号で 7回以上連続して記載または記録された状態を指します。

3. 変更の実施時期

2024年 11月末日を基準日とする株主優待より、変更後の制度を適用いたします。

経過措置として、2023年 11月末日が基準日となる次回の株主優待（2024年 2月案内

分）については、変更前の制度が適用されます。

以 上